
 

Diário Oficial nº 
: 

26491 

 Data de 
publicação: 

   
09/03/2015 

 Matéria nº : 733346 

  

 

ATO Nº 1.567/2015. 
 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da Constituição Estadual. 

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição Estadual; 
Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição Federal; 
Considerando o Edital n. 001/2013-SAD/PJC/MT, que dispõe sobre o Concurso Público para 

provimento das vagas para a Carreira Policial Civil, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 18 
de Novembro de 2013; 

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do Concurso Público, publicado 
no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em  23 de Dezembro de 2014; 

Considerando a decisão judicial  proferida no Mandado de Segurança nº  3111/2015– Classe 
CNJ – 120 – Comarca Capital 

Considerando os termos do Processo n. 61655/2015; 
Considerando, finalmente o que determina os itens 3.1, 3.2e o subitem 21.4 do Edital n. 

001/2013- SAD/PJC/MT. 
 

R E S O L V E: 
 

Nomear para a Polícia Judiciária Civil - PJC, nos cargos de Escrivão de Polícia, os 
candidatos que seguem: 
 

CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA 

 
Município: Confresa 

 

Clas. Inscrição Nome Nascimento Documento NFI 

19 5366623 ANA PAULA DIAS DE 
FREITAS 

23/04/1986 883999  PM  
MT 

35 

 
 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 09 de março de 2015. 
 

 
 

 
 

 
 

  
*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial 

 

 


